[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2012                                                                                                                                       №3308
О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска от 23.05.2011 №1018

В связи с уточнением объемов и источников финансирования мероприятий долгосрочной целевой программы «Градостроительная документация территориального  планирования города Югорска на 2011 – 2015 годы».
1.  Внести в постановление  администрации города Югорска от 23.05.2011 №1018 «Об утверждении долгосрочной  целевой программы «Градостроительная документация территориального  планирования города Югорска на 2011 – 2015 годы»  следующие изменения:
1.1. В приложении 1:

1.1.1. В разделе 4 цифры «116 500» заменить на цифры «70 000», цифры 77 667» заменить на цифры 46 667».

1.1.2.  В Паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования долгосрочной целевой программы» цифры «116,5» заменить на цифры «70,0», цифры 77 667» заменить на цифры 46 667».

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1).
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить        на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования           в газете «Югорский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города - директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д.  Голина.
Глава администрации города Югорска                                                                             М.И. Бодак

	Приложение 1

 к постановлению администрации города Югорска
от  17.12.2012   № 3308

	Приложение 2

 к постановлению администрации города Югорска
от  23.05.2011   № 1018

	Основные мероприятия целевой программы

	№  п/п
	Мероприятия программы
	Муниципальный заказчик
	источники финансирования
	финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей
	Результативность

	всего
	в том числе

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12

	Цель: Обеспечение муниципального образования всеми видами градостроительной документации, предусмотренными Градостроительным кодексом РФ

	Задача 1. Создание новых современных топографических карт территории города Югорска

	1.1.
	Съемка застроенной территории М 1:500 площадью 4333 га
	ДМСиГ
	бюджет города Югорска
	25600
	3000
	6 600
	16000

	обеспечение муниципального образования новыми современными топографическими картами территории города Югорска

	бюджет Ханты – Мансийского автономного округа
	19400
	6000
	13400

	1.2.
	Съемка незастроенной территории М 1:5000 площадью 28024,4 га
	ДМСиГ
	бюджет города Югорска
	0

	0

	Итого по задаче 1
	бюджет города Югорска
	25600
	3000
	6 600
	16000

	0

	бюджет Ханты – Мансийского автономного округа
	19400
	6000
	13400

	Задача 2. Разработка комплексной системы управления развитием территории города Югорска

	1.
	Документы территориального планирования
	ДМСиГ
	бюджет города Югорска
	5500

	3000
	2500

	обеспечение муниципального образования документацией территориального планирования

	2.
	Документы по планировке территорий
	ДМСиГ
	бюджет города Югорска
	8500

	8500

	3.
	Документы градостроительного зонирования
	ДМСиГ
	бюджет города Югорска
	3000

	3000

	4.
	Программа инвестиционного освоения территории города Югорска
	ДМСиГ
	бюджет города Югорска
	500

	500

	5.
	Информационные системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)
	ДМСиГ
	бюджет города Югорска
	7500

	1000
	6500

	Итого по задаче 2
	бюджет города Югорска
	25000

	4000
	21000

	Итого по программе:
	бюджет города  Югорска
	50600
	3000
	6600
	20000
	21000
	0

	бюджет Ханты – Мансийского автономного округа
	19400
	6000
	13400

В регистр